23.

Siegmund II. August an Maximilian. 1566 September 25. Warschau.

Empfang des kaiserlichen Schreibens vom 10. September. Die Abreise der Kgin wird sich um einige Tage verzögern.

Wien, St.-A. Polonica 8. Original. Siegel fehlt. Rückwärts Vermerk der kaiserlichen Kanzlei (von Singmosers Hand): Rex Poloniae 25. septembris 1566. Excusat moram interpositam profectioni ser^{mae} reginae coniugis suae. 14. octobris 1566.

Ser^{mo} ac excell^{mo} principi domino Maximiliano secundo . . . Sigismundus Augustus dei gratia rex Poloniae . . . fratri affini et consanguineo nostro char^{mo} salutem et foelicitatem ac fraterni amoris continuum[!] incrementum. Ser^{me} princeps, frater affinis et consanguinee char^{mo}. Ex literis M^{tis} V^{rae} die decima septembris ex castris ad Danubium inter Jaurinum et Camaronium datis intelleximus, quam gratum M^{ti} V^{rae} acciderit, 'quod ser^{mae} sorori suae conveniendae M^{tis} V^{rae} iam diu expetitam licentiam concesserimus. Equidem sicut nihil est, in quo, si modo recte possimus, non libenter M^{tis} V^{rae} et ex animo gratificari cupiamus, ita in ea re quoque, etsi multa nos remorarentur, operam tamen dedimus, ut desiderio M^{tis} V^{rae} satisfaceret, ac designaveramus iam nos quidem diem vigesimam terciam praesentis huius mensis, qua iter suum Ser^{tas} eius ad M^{tem} V^{ram} ingredi debebat, sed, cum breve admodum tempus praefixum fuisse videretur, factum est, ut iter ad eum diem institui non potuerit, ita ut ad paucorum adhuc dierum spacium differri oportuerit. Cupimus, ut M^{tas} V^{ra} exiguum

hanc moram boni consulat; nos vero operam daturi sumus, ne ea longius extrahatur. Quod autem eam Ser^{tis} eius profectionem bono animo a M^{te} V^{ra} ac in bonum finem expetitum esse M^{ta} V^{ra} profitetur, de eo nos tot M^{tis} V^{rae} literis ac sermone oratoris eius certiores redditi nihil prorsus dubitamus, ac ita esse futurum nobis omnino persuademus. Cupimus M^{tem} V^{ram} bene foeliciterque valere ac victoriis optatisque successibus a Deo Opt. Max. cumulari.

Datum Varsoviae, XXV. septembris, anno domini MDLXIII, Regni nostri XXXVII.

Eiusdem M^{tis} V^{rae} bonus frater
Sigismundus Augustus rex m. p.

Vgl. Nr. 18. B Dudít teilte M in seinen Berichten vom 20. und 21. September mit, daß die Reise auf den 7. Oktober verschoben worden sei. Es werde aber auch dann nicht, so vermutete er, dazu kommen, da an drei Orten des Königreiches abermals Versammlungen der Adligen und Senatoren abgehalten wurden, um die Abreise zu verhindern. (Ebenda.)